ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору на оказание услуг
по настройке и внедрению информационной системы
№ 15/16 от 09 сентября 2016 г.
г. Санкт-Петербург

«09» сентября 2016 г.

ООО «Эл Эм Групп», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора А. Л. Чернышева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Компания «КАРАБИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора М.А. Молочникова, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Дополнительного соглашения, Исполнитель обязуется определить сроки, стоимость и перечень задач очередного этапа, а Заказчик принять и оплатить и оказанные услуги по очередному этапу в срок и на условиях, изложенных в Договоре.
	Порядковый номер Этапа
	1

	Наименование
Этапа
	Этап 1. Разработка технического проекта и настройка структуры информационных объектов

	Описание Этапа
	Согласование Технического задания. Разработка Технического проекта и настройка структуры информационных объектов. Настройка справочников и ролей пользователей

	Продолжительность оказания услуг по Этапу
	18 раб. дней

	Стоимость услуг по Этапу
	47 600 (Сорок семь тысяч шестьсот) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% в размере 7261,02 руб.

	Условия оплаты
	В соответствии с п. 8 Договора

	Планируемые результаты
	1. Документ «Технический проект», содержащий описание бизнес-процессов, подлежащих автоматизации и структуры данных бизнес-процессов (за исключением типовых справочников).

2. Прототип АИС на базе системы Carabi с моделью основных структур данных.

3. Установленная база данных на сервере Исполнителя для выполнения разработки и тестирования системы и настроенный сервер приложения для подключения клиентской части системы со стороны Заказчика.

4. Установленная клиентская часть системы на тестовых пользователях Заказчика.
5. Уточненный перечень Этапов и план-график оплаты.

	Приложения к настоящему Дополнительному соглашению
	Нет

1.2. Стороны определили предварительный перечень этапов, который может быть уточнен после выполнения «Этапа 1. Разработка технического проекта и настройка структуры информационных объектов».
	№ Эта-па
	Наименование
Этапа
	Перечень работ
	Примерные трудозатраты, раб. дней
	Стоимость, руб. с НДС

	1
	Этап 1. Разработка технического проекта и настройка структуры информационных объектов
	Разработка Технического проекта и настройка структуры информационных объектов. Настройка справочников и ролей пользователей. Разработка Технического задания для создания веб-интерфейсов
	18
	47 600

	2
	Этап 2. Программирование бизнес-логики и разработка функциональности по программным модулям
	Программирование бизнес-логики и разработка функциональности по программным модулям (управление заказами, договоры, финансы, выполнение услуги, работа с внештатными сотрудниками, аналитика). Настройка пользователей и ролей системы. Миграция данных из существующей системы
	45
	195 600

	3
	Этап 3. Общее тестирование и запуск системы в промышленную эксплуатацию
	Общее тестирование и запуск системы в промышленную эксплуатацию. Установка системы на сервер Заказчика
	20
	47 100

	ИТОГО:
	83
	290 300

1.3. Стороны определили предварительный план-график оплаты, который может быть уточнен после выполнения «Этапа 1. Разработка технического проекта и настройка структуры информационных объектов».

	№ Эта-па
	Наименование Этапа
	Предоплата, руб. / условие оплаты
	Окончательная оплата, руб. / условие оплаты
	Стоимость, руб. с НДС

	1
	Этап 1. Разработка технического проекта и настройка структуры информационных объектов
	23800
в течение 3 дней после подписания Договора
	23800
в течение 3 дней после выполнения Этапа 1
	47 600

	2
	Этап 2. Программирование бизнес-логики и разработка функциональности по программным модулям
	97800 в течение 3 дней после выполнения Этапа 1
	97800 в течение 3 дней после выполнения Этапа 2
	195 600

	3
	Этап 3. Общее тестирование и запуск системы в промышленную эксплуатацию
	23550 в течение 3 дней после выполнения Этапа 2
	23550 в течение 3 дней после выполнения Этапа 3
	47 100

	145 150
	145 150
	290 300

Примечания:

1. Окончательный перечень услуг определяется на Этапе 1 и формулируется в Техническом проекте. При существенном изменении перечня услуг стоимость Этапов 2-3 может быть уточнена Исполнителем.

2. Сроки оказания услуг не включают возможную задержку на процедуру согласования с Заказчиком.

3. Стоимость указана с учетом НДС 18%.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Компания «КАРАБИ»

Генеральный директор

______________ / М.А. Молочников /
	Заказчик:

ООО «Эл Эм Групп»

Генеральный директор

______________ / А. Л. Чернышев /